
1                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 11/2014 
 

 
Vážení členové Českého klubu cestovatelů, 

 
s pomalu přicházející zimou Vám opět přinášíme náš pravidelný věstník, plný 
zajímavých akcí a cestovatelských přednášek. Na výběr toho je tentokráte opravdu dost a 
věříme, že si každý najde to své...:) 

 
 

Obsah 
Nové knihy a Kalenáře na rok 2015 Zdeňka Thomy: ............................................................................... 2 

AKCE: ....................................................................................................................................................... 3 

Cestovatelské přednášky Petra Nazarova: .................................................................................................... 3 

Cestovatelský festival Kolem světa 7.-9.11.2014 .......................................................................................... 4 

Cestovatelská přednáška Vietnam 5.11.2014 ............................................................................................... 5 

Festival 7 divů 8.11.2014 ............................................................................................................................... 6 

Cestovatelské přednášky Milana Šťourače: ................................................................................................... 6 

Festival Cyklocestování 8. - 9.11.2014 ........................................................................................................... 7 

Diashow KEŇA & GORILY ............................................................................................................................... 8 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

Nové knihy a Kalenáře na rok 2015 Zdeňka Thomy:_________________ 

- člen Českého klubu cestovatelů 

Rodinný tým Thomových v čele s naším členem Zdeňkem v létě nezahálel, a tak bychom Vás chtěli 

upozornit na jejich dvě knižní novinky a dva nástěnné kalendáře.  

Je to především obrazová publikace Praha s texty Soni Thomové, fotografiemi Zdeňka 

a Michala Thomových v grafické úpravě Kamily Thomové s více než 500 

fotografiemi. Vydalo nakladatelství Slovart ve třech jazykových mutacích a dvou 

formátech. Vázané vydání stojí 399,-Kč, menší brožované 299,-Kč. Skvělý dárek pro 

cesty do ciziny! 

Možná si říkáte, proč v bulletinu klubu cestovatelů upozorňovat 

na knihu o Praze, když Praha je domovem autorů. Cestovatel ale 

nejen cestuje, cestovatel se také vrací, a kam? Do nejkrásnějšího 

města na světě! A aby nabyl takového přesvědčení, musí projet a 

poznat nejmíň půlku světa. 

Milovníci čaje určitě uvítají knížku s názvem 77 čajů a s podtitulem Pro čajové 

labužníky i laiky. Encyklopedicky koncipovaná publikace vám představí ty nejlepší 

černé, zelené, polozelené i bílé čaje z Číny, Japonska, Indie, ze Srí Lanky a dalších 

zemí. Dozvíte se, jak se tyto čaje pěstují a zpracovávají, naučíte se rozeznávat kvalitní 

sorty a hlavně dostanete návod, jak si různé druhy čaje připravit a vychutnat. Vydal 

také Slovart, cena 299,-Kč. 

Zatímco obě knihy dostanete ve všech 

knihkupectvích či přes e-shopy (například 

www.kosmas.cz), nástěnné kalendáře na rok 2015 můžete objednat 

přímo od autorů. 

Milovníky Japonska potěší kalendář Zdeňka Thomy „Oslnivé 

barvy japonského podzimu“. Pod tímto názvem se skrývá 13 

poetických snímků z japonských zahrad z okouzlujícho období 

zvaného momidži, v němž rudé listy javorů „zažehují křídla 

letících ptáků“.  

Michal Thoma pro Vás připravil nástěnný kalendář s názvem „Himálaj“ zahrnující jiskřivou velehorskou 

krajinu i unikátní pohledy do života v buddhistických klášterech v Bhútánu, Nepálu a Sikkimu. 

Rozměry kalendářů jsou: 31 x 44 cm a ukázky si můžete prohlédnout na stránkách www.thoma.cz. 

Cena jednoho kalendáře je: 200,-Kč, k tomu je nutno připočíst poplatek za poštovné a balné (cca 100,-Kč). 

Kalendář Vám bude zaslán na dobírku. Při odběru více než 10 kusů se můžete domluvit na slevě. 

Objednávejte na mailové adrese: zdenek@thoma.cz. Případné dotazy vám sdělí Zdeněk Thoma na telefonu 

602 83 03 83. 

 

 

www.thoma.cz
zdenek@thoma.cz


3                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

AKCE:_____________ 
 

Cestovatelské přednášky Petra Nazarova: 

- člen Českého klubu cestovatelů 

DATA A MÍSTA PŘČDNÁŠEK 

 

Havajské ostrovy 5.11.2014 - VALAŠSKÉ KLOBOUKY , Knihovna , v 16:00 h 

Jihozápad USA 6.11.2014 - ROŽNOV POD RADHOŠTĚM , T Klub , v 19:00 h 

Havajské ostrovy 7.11.2014 - HAVÍŘOV , Kavárna Sluníčko , v 18:00 h 

Jihozápad USA 8.11.2014  - OSTRAVA , Hudební a cestovatelský festival Ozvěny 

Jihozápad USA 10.11.2014 - STUDÉNKA , Knihovna , v 17:30 h 

Havajské ostrovy 11.11.2014 - KAROLINKA , Knihovna , v 18:00 h 

Jižní Amerika 12.11.2014 - SLAVIČÍN , Knihovna , v 18:00 h 

Havajské ostrovy 13.11.2014 - ORLOVÁ , Knihovna , v 17:00 h 

Jihozápad USA 18.11.2014 - PŘEŠTICE , Kulturní centrum , v 17:00 h 

Havajské ostrovy 19.11.2014 - PRAHA-MODŘANY , Knihovna , v 18:00 h 

Jihozápad USA 20.11.2014 - KLATOVY , Knihovna , v 18:00 h 

Banát - Rumunsko, Srbsko 21.11.2014 - PŘESTAVLKY , OÚ Přestavlky , v 18:00 h 

Havajské ostrovy 23.11.2014 - PRAHA , Národní dům Smíchov , v 19:00 h 

Jihozápad USA 24.11.2014 - SUŠICE , Kino Sušice , v 18:00 h 

Havajské ostrovy 26.11.2014 - PLZEŇ , OÚ Plzeň-Slovany , v 15:00 h 

Jižní Amerika 26.11.2014 - BLOVICE , Knihovna , v 18:00 h 

Havajské ostrovy 27.11.2014 - KDYNĚ , Kino , v 18:00 h 

Havajské ostrovy 28.11.2014 - MĚČÍN , Kulturní centrum , v 18:00 h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

 

Cestovatelský festival Kolem světa 7.-9.11.2014  

 

Brno , Brněnské výstaviště, kongresové centrum , v 18:00 h, Autor: Karel Wolf  

- člen Českého klubu cestovatelů 

 

 

Speciální projekce v rámci festivalu Kolem Světa v Brně. Navštivte třídenní maraton přednášek 

atraktivních hostů na festivalu KOLEM SVĚTA v BRNĚ v Kongresovém centru BVV od pátku 7.11. 

do neděle 9.11.2014. Souběžně probíhá MFOF 2014, jež představí atraktivní snímky sportovní a 

outdoorové. 

Více informací naleznete zde: http://kolemsveta.cz/brno-listopad-2014/program/#2014-11-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kolemsveta.cz/brno-listopad-2014/program/%232014-11-08


5                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

Cestovatelská přednáška Vietnam 5.11.2014  

 

Přerov , Sál agentůry pro zaměstnávání 

, Wurmova 2 , v 17:00 h, Autor: Magdaléna 

Radostová  

- členka Českého klubu cestovatelů  

 

Poznejte zemi, o které jste možná mnohé 

slyšeli , ale také mnohé nevěděli. Vaše 

znalosti se nejspíš dotýkají historie, která 

byla opravdu bolestivá. Seznámíme vás s 

nádhernou barevnou krajinou, plnou 

protikladů. Na severu v oblasti Sapa, 

můžete obdivovat úžasná rýžová políčka, 

která vás jistě okouzlí. Zářivě zelená pole skvěle doplňují rozmanité a pestrobarevné kroje zástupců 

etnických menšin, které jsou zde zastoupeny, např. květinoví Hmongové nebo červení Zaové. Zážitkem pro 

vás jistě bude návštěva nedělního trhu ve vesnici Bac Ha. Zajímá vás historie, chcete vnímat atmosféru doby 

dávno minulé, která však zde přetrvává - rozjeďte se do centrální části země, oblast měst Hue a Hoi An, 

bude pro vás to pravé. Čeká vás císařská pevnost, zakázané purpurové město, četné pagody, majestátní 

hrobky. Toužíte jen lenošit na krásné pláži, procházet se v horkém písku, nebo rádi zkoumáte krásy 

podmořského života - příležitostí je mnoho, ať už kouzelné městečko Hoi An, pláže v oblasti Mui Ne, nebo 

skvostný ostrov Phu Quoc. Je toho mnoho, co může Vietnam nabídnout a čím může překvapit. Těšte se na 

chutné národní speciality a poznejte to, co zatím zůstává mnohým turistům skryto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

 

Festival 7 divů 8.11.2014  

 

 

 

Na Festivalu bude mít Madga Radostová - 

členka Českého klubu cestovatelů 

přádnášku ALJAŠKA v 13:30h 

 

 

 

Krásná Lípa , Dům českého Švýcarska , v 

12:00 h  

České Švýcarsko o..s. a magazín Koktejl vás 

srdečně zvou na 6. ročník festivalu s 

cestovatelskou tématikou. Během fetivalu 

proběhne: Soutěž o kalendář Českosaské 

Švýcarsko 2014 - Znovuobjevené divočina. 

Soutěž o předplatné časopisu Koktejl a 

dárky od společnosti Switzerland Tourism... 

VSTUP ZDARMA 

 

 

 

 

 

 

Cestovatelské přednášky Milana Šťourače: 

- člen Českého klubu cestovatelů 

DATA A MÍSTA PŘČDNÁŠEK 

 

5.11.2014 -  Filipíny-země na sedmi tisících ostrovech - Brno-Veveří, u Bakaly , v 19:00 h  

11.11.2014 - Filipíny-země na sedmi tisících ostrovech - Brno-Bystrc, Společenské centrum , v 18:00 h 

 



7                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

Festival Cyklocestování 8. - 9.11.2014  

 

Brno , brněnské 

výstaviště , sál 

Morava , v 10:00 

h, Autor: Martin 

Stiller  

- člen Českého 

klubu cestovatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8                               
Věstník Listopad 2014                                                                                    
  
 

Diashow KEŇA & GORILY  

 

Autor: Kateřina a Miloš MOTANI   

-členové Českého klubu cestovatelů  

 

Nejnovější fotograficko-filmová 

projekce Kateřiny a Miloše MOTANI. 

Podnikneme spolu velmi náročnou 

cestu napříč východní Afrikou. 

Uvidíme spousty zvířat velmi zblízka - 

žirafy, zebry, pakoně, červené slony, 

zelenou mambu, nosorožce, hrochy, 

spousty opic i krále divočiny. Budeme 

hledat vzácného ptáka člunozobce. 

Dokonce dvakrát se vypravíme za horskými gorilami. Zažijeme spolu neobyčejné chvíle a nejedno 

dobrodružství. Nahlédneme také do chudé Kibery, do Mombasy, ale také do života bojovných Masajů, 

kmene Samburu, setkáme se také s Pygmeji. 

 

TERMÍNY A MÍSTA DISHOW: 

18.11.2014 - LITOMYŠL , Kino SOKOL , Nerudova 83 , v 19:00 h 

19.11.2014 - LITOVEL , ZÁLOŽNA , nám. Přemysla Otakara , v 18:00 h 

20.11.2014 - OLOMOUC , Kino METROPOL , Sokolská 25 , v 17:30 h 

20.11.2014 - OLOMOUC , Kino METROPOL , Sokolská 25 , v 20:00 h 

21.11.2014 - JIHLAVA , DIOD - Divadlo otevřených dveří , Tyršova 12 , v 19:30 h 

24.11.2014 - OPAVA , LOUTKOVÉ divadlo Opava , Husova 17 , v 18:00 h 

27.11.2014 - TURNOV , MĚSTSKÉ divadlo , Trávnice 670 , v 18:00 h 

28.11.2014 - HEŘMANŮV MĚSTEC , kino MÍR , nám. Míru 177 , v 18:00 h 

1.12.2014 - PROSTĚJOV , NÁRODNÍ DŮM , Vojáčkovo nám. 1 , v 19:00 h 

 

Více informací o akcích naleznete zde: http://www.ckc.cz/akce-co-kde.html 

 

Nashledanou příští měsíc, těšíme se na vaše příspěvky.  

V Brně dne:  3. 11. 2014                              Zpracoval: Roman Pliska 

                                 

http://www.ckc.cz/akce-co-kde.html

